


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Hlaváček Karel
                  (*24.08.1874 - †15.06.1898)
                

              

                
                
                
                  
                    Modlitba (Pozdě k ránu)

                    
                      
O Bože tichý, silný, mlčelivý,

Ty, jehož tuším všady v strachu mdlém,

slyš tiché modlitby mé smutek živý,

jak teskně lká mé duše pode sklem.




O Bože tichý, mlčelivý, silný,

Ty, jehož tuším všady pustou tmou,

k mé duši smutkem třesoucí se přilni

a uvaž nekonečnou bídu mou.




O Bože silný, mlčelivý, tichý,

Ty, jehož tuším všady přítomným

a jenž jsi viděl všecky moje hříchy:

já chvím se, chvím před přísným soudem Tvým.




Slyš tiché modlitby mé smutek živý,

jak žaluje Ti z černých očí mých -

o Bože tichý, silný, mlčelivý

a zádumčivý v nocích tajemných.

                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                    Vložené: 15.06.2018                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      	
        
        
      	   	


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Mstivá kantiléna
		-	Pozdě k ránu


	Čítanka	-	Anaemie (Pozdě k ránu)
		-	Byla zakoupena Medicejskými... (Pozdě k ránu)
		-	Dva hlasy (Pozdě k ránu)
		-	Hrál kdosi na hoboj
		-	Impromptu (Pozdě k ránu)
		-	Ironie (Pozdě k ránu)
		-	Má Ithaka (Pozdě k ránu)
		-	Měl něhu jejich kroků... (Pozdě k ránu)
		-	Modlitba (Pozdě k ránu)
		-	Mstivá kantiléna, Mstivá kantiléna (2), Mstivá kantiléna (3), Mstivá kantiléna (4)
		-	Mstivá kantiléna (celá kniha / e-book)
		-	Podmořské pralesy se ani nezachvěly (Pozdě k ránu)
		-	Pozdě k ránu (celá kniha / e-book)
		-	Pozdě k ránu (Pozdě k ránu)
		-	Přišla (Pozdě k ránu)
		-	Pršelo v noci (Pozdě k ránu)
		-	Pseudojaponerie (Pozdě k ránu)
		-	Rêverie (Pozdě k ránu)
		-	Rozkvetlý smutek (Pozdě k ránu)
		-	Smutný večer - památce Paula Verlaina (Pozdě k ránu)
		-	Sokolské sonety
		-	Sonet (Pozdě k ránu)
		-	Subtilnost smutku (Pozdě k ránu)
		-	Svou violu jsem naladil co možno nejhlouběji (Pozdě k ránu)
		-	Upír (Pozdě k ránu)
		-	V ustrašení (Pozdě k ránu)
		-	Za noci březnové (Pozdě k ránu)
		-	Záhada (Pozdě k ránu)


                    
                    Životopisy - Karel Hlaváček
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k úryvku
Karel Hlaváček - Modlitba (Pozdě k ránu)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  motokros
                    U nás v Kocourkově
                    Preissov
                    františek langer
                    Carrie
                    manipulace
                    herry
                    pozvánka
                    program
                    co nejsem
                    jambický verš
                    život studenta
                    rubeš
                    prodejna
                    lidská hloupost
                    Jitřní písně
                    domácí skřítek
                    dr. Galén
                    prostý popis
                    komárek
                    Perlička na dně
                    štěpánek
                    ovlivnil
                    Uzly+a+pomeranče
                    mytologie
                    dystopie
                    Hadrián z Římsů
                    svatební
                    nejšťastnější den
                    kolovrátek
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 789 245
                Odezva: 0.04 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    